
平成２７年１月１３日 

 

保護者 様 

 

常滑市教育委員会 

教育長 加藤 宣和 

                           常滑市立西浦南小学校 

                             校長  山本 有治 

 

 

「けいたくんを守る会」の募金活動へのご協力のお願いについて 

 

 

 新春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、学校教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、重度の拡張型心筋症を発症し早急な心臓移植を必要とする半田市立横川小学校

６年、堀井敬太さんを応援している「けいたくんを守る会」の代表から、常滑市教育委

員会に対して募金活動への協力依頼がありました。つきましては、常滑市教育委員会と

しても活動に協力することとし、下記のとおり学校に募金箱を設置いたします。趣旨に

ご賛同されます方は、ぜひ募金にご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 募金期間  平成２７年１月１９日（月）～１月２３日（金） 

 

２ 募金方法 

（１）募金箱を職員室前（玄関）に設置しましたので、ご面倒ですが期間中に保護者の

方で学校までお持ちください。 

（２）１月２２日（木）の学校公開日、ＰＴＡ役員会・委員会開催日を募金活動重点日

とします。学校にお越しの際はぜひご協力をお願いいたします。 

 

３ その他 

○ 紛失等の事故防止のため、子どもさんに持たせることはご遠慮ください。 

 

 

 

担当 常滑市立西浦南小学校  

    教頭 原  義 治 

                          電話 0569-35-4002 


